
2,875,076

515,846

342,436

303,520

392,183

206,457

319,372

43,086

65,518

58,756

136,879

59,924

62,921

50,388

98,454

34,218

42,968

7,927

39,210

48,553

30,487

14,719

1,254

15,023,476,159

2,687,586,031

1,938,573,555

1,537,666,104

2,056,664,263

1,082,919,910

1,676,104,090

214,782,208

329,304,622

299,025,836

730,606,560

290,371,415

325,067,442

247,202,307

500,861,349

170,307,465

214,352,898

40,323,124

195,258,607

254,566,658

151,610,623

74,519,861

5,801,231

11,905,725,428

2,116,451,165

1,557,704,845

1,205,080,652

1,630,727,151

858,982,830

1,333,638,951

169,016,491

257,141,444

236,202,062

588,534,435

225,913,624

260,376,119

193,454,490

400,661,458

135,292,043

170,306,333

31,788,569

152,902,177

200,953,943

118,307,566

57,911,859

4,377,221

10,410,981,221

1,877,895,007

1,364,964,385

1,049,163,392

1,354,977,005

749,028,812

1,134,937,094

154,347,648

243,875,800

217,475,474

517,385,314

208,059,621

225,850,384

177,489,086

344,986,720

113,666,965

147,897,500

29,168,355

140,972,592

189,197,650

110,327,849

55,184,215

4,130,353

1,494,744,207

238,556,158

192,740,460

155,917,260

275,750,146

109,954,018

198,701,857

14,668,843

13,265,644

18,726,588

71,149,121

17,854,003

34,525,735

15,965,404

55,674,738

21,625,078

22,408,833

2,620,214

11,929,585

11,756,293

7,979,717

2,727,644

246,868

3,117,750,731

571,134,866

380,868,710

332,585,452

425,937,112

223,937,080

342,465,139

45,765,717

72,163,178

62,823,774

142,072,125

64,457,791

64,691,323

53,747,817

100,199,891

35,015,422

44,046,565

8,534,555

42,356,430

53,612,715

33,303,057

16,608,002

1,424,010

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

中華民國114年11月

本局國民年金組。

    3.自114年1月起保險費率由10％調整為10.5％。
      7,823,270元、疫後特別補助及沖補金額1,492,447,055元。

本表政府補助應計保險費包含114年第2期各級政府應負擔保險費10,402,448,894元，以及列於中央政府項下之114年6月至11月補助災害受災被保險人保險費3,006,209元、替代役男被保險人
    2.100年7月1日修正生效國民年金法第13條第6項規定，各級政府應負擔之保險費，於每年5月底及11月底，依被保險人前6個月繳費情形計收，並溯自97年10月1日施行。
註：1.本表被保險人數係指當月納保人數，地區別依被保險人戶籍所在縣市統計。

中華民國115年 2月13日

國民年金被保險人數及應計保險費—按地區分

單位：人、元

應 計 保 險 費

地 區 別 被保險人數 政 府 補 助
總 計 被保險人

合 計 中 央 政 府 地 方 政 府

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員
資料來源：

編製


