

國民年金被保險人數及應計保險費—按地區分

中華民國114年11月

單位：人、元

地 區 別	被保險人數	應 計 保 險 費				被保險人
		總 計	政 府 補 助			
			合 計	中 央 政 府	地 方 政 府	
總 計	2,875,076	15,023,476,159	11,905,725,428	10,410,981,221	1,494,744,207	3,117,750,731
新 北 市	515,846	2,687,586,031	2,116,451,165	1,877,895,007	238,556,158	571,134,866
臺 北 市	342,436	1,938,573,555	1,557,704,845	1,364,964,385	192,740,460	380,868,710
桃 園 市	303,520	1,537,666,104	1,205,080,652	1,049,163,392	155,917,260	332,585,452
臺 中 市	392,183	2,056,664,263	1,630,727,151	1,354,977,005	275,750,146	425,937,112
臺 南 市	206,457	1,082,919,910	858,982,830	749,028,812	109,954,018	223,937,080
高 雄 市	319,372	1,676,104,090	1,333,638,951	1,134,937,094	198,701,857	342,465,139
宜 蘭 縣	43,086	214,782,208	169,016,491	154,347,648	14,668,843	45,765,717
新 竹 縣	65,518	329,304,622	257,141,444	243,875,800	13,265,644	72,163,178
苗 栗 縣	58,756	299,025,836	236,202,062	217,475,474	18,726,588	62,823,774
彰 化 縣	136,879	730,606,560	588,534,435	517,385,314	71,149,121	142,072,125
南 投 縣	59,924	290,371,415	225,913,624	208,059,621	17,854,003	64,457,791
雲 林 縣	62,921	325,067,442	260,376,119	225,850,384	34,525,735	64,691,323
嘉 義 縣	50,388	247,202,307	193,454,490	177,489,086	15,965,404	53,747,817
屏 東 縣	98,454	500,861,349	400,661,458	344,986,720	55,674,738	100,199,891
臺 東 縣	34,218	170,307,465	135,292,043	113,666,965	21,625,078	35,015,422
花 蓮 縣	42,968	214,352,898	170,306,333	147,897,500	22,408,833	44,046,565
澎 湖 縣	7,927	40,323,124	31,788,569	29,168,355	2,620,214	8,534,555
基 隆 市	39,210	195,258,607	152,902,177	140,972,592	11,929,585	42,356,430
新 竹 市	48,553	254,566,658	200,953,943	189,197,650	11,756,293	53,612,715
嘉 義 市	30,487	151,610,623	118,307,566	110,327,849	7,979,717	33,303,057
金 門 縣	14,719	74,519,861	57,911,859	55,184,215	2,727,644	16,608,002
連 江 縣	1,254	5,801,231	4,377,221	4,130,353	246,868	1,424,010

填表

審核

業務主管人員

機關首長

主辦統計人員

資料來源：本局國民年金組。

中華民國115年 2月13日編製

註：1. 本表被保險人數係指當月納保人數，地區別依被保險人戶籍所在縣市統計。

2. 100年7月1日修正生效國民年金法第13條第6項規定，各級政府應負擔之保險費，於每年5月底及11月底，依被保險人前6個月繳費情形計收，並溯自97年10月1日施行。

本表政府補助應計保險費包含114年第2期各級政府應負擔保險費10,402,448,894元，以及列於中央政府項下之114年6月至11月補助災害受災被保險人保險費3,006,209元、替代役男被保險人7,823,270元、疫後特別補助及沖補金額1,492,447,055元。

3. 自114年1月起保險費率由10%調整為10.5%。